СКЩЗЕЛЬСК! ГАРАДСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СКИДЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2013г.
№

98

г. Сюдзель г. Скидель

О бюджете города Скидель на
2014 год

На оснований пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 года “О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь”, рассмотрев проект бюджета города Скидель на 2014
год, Скидельский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Скидель на 2014 год по доходам в сумме
2398334.0 тысячи рублей (далее -  тыс. рублей) и расходам в сумме
2398334.0 тыс. рублей.

2. Установить, что в 2014 году доходы бюджета города составляют
2398334.0 тыс. рублей согласно приложению 1.

3. Утвердить на 2014 год:
3.1. расходы бюджета города Скидель в сумме 2398334,0 тыс. рублей

по функциональной классификации расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

3.2. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета города и функциональной классификацией расходов
бюджета согласно приложению 3;

3.3. размер оборотной кассовой наличности по бюджету города
Скидель на 1 января 2015 года в сумме 40000,0 тыс. рублей.

4. Скидельскому городскому исполнительному комитету принять
меры по реализации настоящего решения.

5. Настоящее реренщ вступает в силу с 1 января 2014 года.

А.И.Витко

ГД, 1. 1771. I. 100 экз

Приложение 1
к решению Скидельского
городского Совета депутатов
30Л2.2013№98

Доходы бюджета г.Скидель на 2014 год

Наименование групп, подгрупп,
видов, разделов и подразделов

классификации доходов

Код Сумма,
тыс.рублейГруппа Под

груп
па

Вид Раз
дел

Под-
раз-
дел

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 2363534,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1981637,0
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 i 1 00 00 1981637,0
Подоходный налог с физических
лиц 1 1 1 01 00 1981637,0
Подоходный налог с физических
лиц 1 1 1 01 01 1981637,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 240000,0
Налоги на недвижимое имущест
во 1 3 1 00 00 90000,0
Налог на недвижимость на неза
вершенное строительство 1 3 1 07 00 60000,0
Налог на недвижимость на неза
веренное строительство 1 3 1 07 01 60000,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 30000,0
Земельный налог с физических
лиц 1 3 1 08 02 30000,0
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 150000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 150000,0
Налог на недвижимость физиче
ских лиц 1 3 2 09 02 150000,0
Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 141897,0
Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы 1 6 1 00 00 141897,0
Государственная госпошлина 1 6 1 30 00 141897,0
Государственная пошлина за со
вершение юридически значимых
действий с организаций 1 6 1 30 01 1800,0
Государственная пошлина за со
вершение юридически значимых
действий с физических лиц (за
исключением государственной

пошлины за предоставление права
на охоту) 1 6 1 30 02 140097,0
Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 34800,0
Доходы от осуществления прино
сящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 26800,0
Доходы от сдачи в аренду имуще
ства, находящегося в государст
венной собственности 3 2 1 00 00 20000,0
Доходы от сдачи в аренду земель
ных участков 3 2 1 40 00 20000,0
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 2 1 40 01 20000,0
Доходы от осуществления прино
сящей доходы деятельности и
компенсации расходов государст
ва

3 2 3 00 00 6800,0

Компенсации расходов государ
ства

3 2 3 46 00 6800,0

Доходы, поступающие в возме
щение расходов на коммунальные
услуги, включая отопление, по
требляемую электроэнергию и
другие услуги, эксплуатацию и
текущий ремонт капитальных
строений (зданий, сооружений),
изолированных помещений, ма
шино-мест, их частей, передавае
мых в аренду или безвозмездное
пользование

3 2 3 46 08 6800,0

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 8000,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 8000,0
Штрафы 3 3 1 51 00 8000,0
Штрафы за совершение иных ад
министративных правонарушений 3 3 1 51 15 8000,0
ВСЕГО: 2398334,0

Приложение 2
к решению Скидельского городского
Совета депутатов
30.12.2013 №98

Расходы бюджета г.Скидель по
функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и
видам расходов

Наименование разделов, подразделов
и видов функциональной
классификации расходов бюджетов

Код Сумма,
тыс.рублейРаздел Под

раздел
Вид

Обш;егосударственная деятельность 01 00 00 2378334,0
Государственные органы общего
назначения

01 01 00 1211972,0

Органы местного управления и
самоуправления

01 01 04 1211972,0

Резервные фонды 01 09 00 18900,0
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

01 09 04 18900,0

Другая общегосударственная
деятельность

01 10 00 1147462,0

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1147462,0
Национальная экономика 04 00 00 20000,0
Другая деятельность в области
национальной экономики

04 10 00 20000,0

Имущественные отношения,
картография и геодезия

04 10 02 20000,0

Всего расходов 2398334,0

Приложение 3
к решению Скидельского городского
Совета депутатов
30.12.2013 №98

Распределение
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета г.Скидель и
функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Объем фи
нансиро
вания (тыс.
рублей)

Городской бюджет 00 00 00 00 2398334,0
Городской исполни
тельный комитет

010 00 00 00 2398334,0

Общегосударственная
деятельность

010 01 00 00 2378334,0

Государственные ор
ганы общего назначе
ния

010 01 01 00 1211972,0

Органы местного
управления и само
управления

010 01 01 04 1211972,0

Резервные фонды 010 01 09 00 18900,0
Резервные фонды ме
стных исполнитель
ных и распорядитель
ных органов

010 01 09 04 18900,0

Другая общегосудар
ственная деятельность

010 01 10 00 1147462,0

Иные общегосударст
венные вопросы

010 01 10 03 1147462,0

Национальная эконо
мика

010 04 00 00 20000,0

Другая деятельность в
области национальной
экономики

010 04 10 00 20000,0

Имущественные от
ношения, картография
и геодезия

010 04 10 02 20000,0